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1 225 Денис Погольша Московская область M МС 54,15 899.8/963.8 45,18 546.4 56,71 1000.0 156,04 610,4 1900 100,00 МС
2 377 Юрий Мишанин Рязанская область M МСМК 54,15 931.7 45,18 476.0 56,71 809.1/866.3 156,04 533,2 1741 91,63 МС
3 57 Андрей Самохвалов Республика Крым M МС 54,15 876.5 45,18 560.7 56,71 281.6/788.7 156,04 507,1 1719 90,47 МС
4 13 Альберт Абдуллин Республика Башкортостан M МС 54,15 892.5 45,18 535.3 56,71 275.4/771.2 156,04 513,8 1703 89,63 МС
5 382 Александр Фридер г. Москва M МСМК 54,15 888.0 5,3 43.1 56,71 740.9/793.3 116,16 95,5 1629 85,74 МС
6 281 Глеб Сухоцкий Республика Крым M МСМК 54,15 965.3 45,18 549.4 32,42 106.9/299.5 131,75 192,6 1622 85,37 МС
7 72 Всеволод Алекин Московская область M МС 54,15 978.5 17,8 152.7 56,71 637.7/682.8 128,66 197,8 1616 85,05 МС
8 87 Александр Скворцов Новосибирская область M МС 54,15 940.6 45,18 576.9 28,62 94.4/264.4 127,95 167 1612 84,84 МС
9 76 Константин Трегубов Пермский край M МС 54,15 905.2 45,18 568.5 29,67 97.9/274.1 129,00 176,2 1572 82,74 МС

10 63 Дмитрий Самигуллин Самарская область M МС 54,15 806.3 41,73 388.4 56,71 720.9/771.9 152,59 439,4 1527 80,37 МС
11 301 Алексей Юртаев Московская область M 1разр 54,15 842.9 13,71 117.6 56,71 680.7/728.8 124,57 165,7 1524 80,21 МС
11 36 Дмитрий Абдрашитов Ленинградская Область M МС 54,15 806.5 45,18 398.2 56,71 717.0/767.7 156,04 448,9 1524 80,21 МС
13 64 Михаил Козинцев Ленинградская область M КМС 54,15 787.7 31,97 274.2 56,71 719.1/769.9 142,83 325 1507 79,32 КМС
14 609 Алексей Коробков Ленинградская область M МС 47,43 168.3/475.7 45,18 555.0 56,71 772.5 149,32 307,4 1496 78,74 КМС
15 1007 Виталий Ермаков Ленинградская область M МС 54,15 814.6 10,14 86.9 56,71 675.8/723.6 121 134,7 1490 78,42 КМС
16 7295 Сергей Чернышев Воронежская область M 1разр 54,15 765.6 45,18 391.6 56,71 717.6/768.3 156,04 442,3 1483 78,05 КМС
17 732 Дмитрий Денисов Ставропольский край M КМС 54,15 805.0 5 42.9 56,71 675.8/723.6 115,86 90,9 1481 77,95 КМС
18 59 Сергей Удот Пермский край M МС 54,15 675.8/723.8 9,4 80.7 56,71 780.9 120,26 128,7 1457 76,68 КМС
19 413 Владислав Кузин Белгородская область M МС 54,15 953.0 41,62 369.5 31,56 104,1 127,33 0 1427 75,11 КМС
20 103 Юрий Маринкин Хабаровский край M 1разр 54,15 557.3/596.9 9,35 80.2 56,71 766.3 120,21 119,8 1324 69,68 КМС
21 919 Евгения Белова г. Москва Ж МС 54,15 785.2 5,65 48.5 56,71 495.0/530.0 116,51 83,5 1280 67,37 КМС
22 255 Константин Калинин Ленинградская область M МС 54,15 994.8 8,48 72.7 30,43 262.6/281.2 93,06 91,3 1257 66,16 КМС
23 75 Сергей Тихонов Краснодарский край M 1разр 54,15 467.7/500.9 5 42.9 56,71 751.5 115,86 76,1 1219 64,16 КМС
24 3137 Алексей Быстрицкий г. Москва M МС 54,15 895.0 13,86 118.9 33,31 287.5/307.8 101,32 139,2 1183 62,26 КМС
25 146 Сергей Дудкин г. Москва M 3разр 47,45 423.2/453.3 9,59 82.3 56,71 703.8 113,75 112,4 1127 59,32 КМС
26 215 Олеся Соколова Московская область Ж 1разр 54,15 856.1 18,37 157.5 30,69 264.8/283.5 103,21 176,2 1121 59,00 КМС
27 25 Марина Олексина Ленинградская область Ж МС 47,43 380.8/407.9 9,34 80.1 56,71 698.0 113,48 107,2 1079 56,79 КМС
28 8939 Дмитрий Кутсар Забайкальский край M 1разр 54,15 820.5 9,17 78.6 28,48 245.7/263.1 91,8 95,8 1066 56,11 КМС
29 1 Андрей Тихонов Белгородская область M КМС 54,15 779.1 17,19 147.4 30,24 261.0/279.4 101,58 165,8 1040 54,74 КМС
30 5 Илья Муха Самарская Область M 1разр 30,04 278.0/297.8 8,64 74.1 56,71 743.5 95,39 93,3 1022 53,79 КМС
31 121 Александр Фетисов Пермский край M МС 54,15 918.5 9,65 82.8 ABS 0.0 63,80 0 1001 52,68 КМС
32 11 Сергей Острицов г. Москва M 1разр 54,15 784.7 8,44 72.4 19,74 170.3/182.3 82,33 84,4 955 50,26 КМС
33 29 Максим Митянин Московская область M 1разр 54,15 582.9 29,72 254.9 30,43 100.4/281.2 114,3 180,8 938 49,37 КМС
34 774 Артем Артемьев Челябинская область M 3разр 54,15 556.3 26,12 224.0 29,44 97.1/272.0 109,71 174,9 877 46,16 КМС
35 213 Сергей Пахомов Новгородская область M МС 26,79 76.2/215.4 45,18 519.3 29,99 277.1 101,96 139,2 873 45,95 КМС
36 234 Олег Дементьев г. Москва M КМС 54,15 588.6 11,77 100.9 31,81 274.6/294.0 97,73 120,3 863 45,42 КМС
37 41 Ринат Сабитов Республика Татарстан M 1разр 36,33 272.7/292.1 17,53 150.3 56,71 567.8 110,57 169,7 841 44,26 КМС
38 42 Анна Вербицкая Республика Крым Ж КМС 54,15 461.8 26,68 228.8 30,42 100.3/281.0 111,25 180,7 791 41,63 КМС
39 77 Сергей Ганин Владимирская область M КМС 54,15 512.1 17,54 150.4 30,24 261.0/279.4 101,93 168,8 773 40,68 КМС
40 85 Илья Шашин Белгородская область M КМС 46,62 433.0 5 42.9 34,56 298.5/319.6 86,18 64 732 38,53 КМС
41 1234 Анатолий Кузьменко Московская область M 3разр 23,1 65.7/185.7 40,34 346.0 30,95 286.0 94,39 120 698 36,74 КМС
42 555 Сергей Кочепуд Хабаровский край M МС 37,43 106.4/300.9 29,41 252.2 33,46 309.2 100,3 194,5 668 35,16 1разр
43 78 Константин Кузьмичев Ленинградская Область M МС 54,15 462.0 8,49 72.8 21,93 189.3/202.7 84,57 86,2 651 34,26 КМС
44 24 Сергей Сотсков г. Москва M МС 54,15 596.0 5 42.9 ABS 0.0 59,15 0 639 33,63 КМС
45 18 Михаил Акимов Республика Татарстан M 2разр 54,15 501.6 5,48 47.0 14,7 121.4/130.0 74,33 55,6 623 32,79 КМС
46 111 Дмитрий Шереметьев Республика Крым M МС 37,58 302.1 9,59 82.3 29,27 252.5/270.4 76,44 100,2 555 29,21 1разр

Кубок России
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине 

«параплан– парящий полет» (код - 1580091811Я), № СМ 12165 в ЕКП РФ 2022г.

     Республика Дагестан 
03.07-10.07.2022

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
личный зачет

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный судья соревнований

Солодухин О.В.
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47 8 Максим Бородин Белгородская область M 2разр 36,51 293.6 5 42.9 30,05 259.3/277.6 71,56 61,2 553 29,11 1разр
48 71 Абдулла Алимов Республика Дагестан M 3разр 36,48 293.3 14,92 127.9 29,27 248.9/266.5 80,67 145,5 542 28,53 1разр
49 82 Игорь Синица Белгородская область M КМС 47,11 404.9 9,39 80.5 15,25 131.6/140.9 71,75 -36,2 537 28,26 КМС
50 37 Василий  Гурьев Республика Башкортостан M 1разр 32,92 247.1/264.7 9,66 82.9 30,22 279.2 72,8 100,5 526 27,68 1разр
51 4444 Рустам Гамзаев Республика Дагестан M 3разр 32,24 242.1/259.3 7,85 67.3 28,73 265.5 68,82 84,5 508 26,74 1разр
52 23 Александр Фролов Республика Карелия M 2разр 47,56 382.4 9,67 83.7 5 16.5/46.2 62,23 29,7 483 25,42 КМС
53 776 Дмитрий Хрняк Пермский край M 1разр 37,77 303.7 9,49 81.4 14,16 46.7/130.9 61,42 84,2 432 22,74 1разр
54 161 Александр Страхов г. Москва M КМС 5 14.2/40.2 14,93 128.1 30,9 285.5 50,83 26 428 22,53 1разр
55 52 Антон Чуканов Краснодарский край M 1разр 34,33 276.0 5 42.9 16,67 143.9/154.1 56 53,1 420 22,11 1разр
56 333 Роман Петранин Республика Крым M КМС 34,68 278.8 10,96 94.0 10,76 35.5/99.4 56,4 63,9 408 21,47 1разр
57 244 Геннадий Ивахник Краснодарский край M 1разр 33,8 271.8 9,37 80.4 14,66 48.4/135.5 57,83 87,1 401 21,11 1разр
58 109 Андрей Лебедев г. Москва M 3разр 32,89 264.5 10,06 86.2 14,6 48.2/134.9 57,55 86,7 399 21,00 1разр
59 123 Валерий Шаповал Краснодарский край M 1разр 33,32 267.9 5,51 47.3 14,28 123.3/132.0 53,11 56 391 20,58 1разр
60 27 Павел Костенков г. Москва M 3разр 5,57 15.8/44.8 11,29 96.9 28,42 262.6 45,28 30 375 19,74 1разр
61 16 Сергей Самошин Саратовская область M 3разр 22,63 182.0 8,72 74.8 14,7 126.8/135.8 46,05 83,8 309 16,26 1разр
62 62 Антон Донцов г. Москва M КМС 21,4 169.2 9,32 79.9 5 16.5/46.2 35,72 29,7 266 14,00 1разр
63 5100 Дмитрий Попов Воронежская область M 3разр 8,92 25.4/71.7 11,73 100.6 15,04 138.9 35,69 46,3 265 13,95 2разр
64 2437 Марсель Магомедов Республика Дагестан M 3разр ABS 0.0 11,01 94.5 16,93 156.4 27,94 0 251 13,21 2разр
65 5555 Михаил Нечаев Иркутская область M 3разр 11,43 32.5/91.9 9,36 80.3 14,25 131.6 35,04 59,4 244 12,84 2разр
66 35 Владислав Охрименко г. Санкт-Петербург M 3разр 20,17 162.1 5 42.9 9,43 81.3/87.1 34,6 48,7 243 12,79 1разр
67 747 Татьяна Банникова г. Москва Ж 3разр 21,28 171.1 5 42.9 7,6 25.1/70.2 33,88 45,1 239 12,58 1разр
68 1956 Ягудин Ильгиз Республика Башкортостан M МС 9,56 27.2/76.9 6,25 53.6 17,01 157.2 32,82 49,7 238 12,53 2разр
69 1545 Камиль Масуев Республика Дагестан M 3разр 5 37.5/40.2 ABS 0.0 21,26 196.4 26,26 2,7 234 12,32 1разр
70 444 Константин Бутов Новосибирская область M 3разр 6,2 17.7/49.9 5,87 50.4 17,08 157.8 29,15 32,2 226 11,89 2разр
71 2462 Виктор Комаров Владимирская область M 3разр 5 14.2/40.2 9,03 77.4 14,29 132.0 28,32 26 224 11,79 2разр
72 17 Артем Тарасов Московская область M КМС 5 14.2/40.2 6,03 51.7 15,95 147.4 26,98 26 213 11,21 2разр
73 486 Сергей Третьяков г. Москва M 3разр 5 14.2/40.2 5 42.9 15,89 146.9 25,89 26 204 10,74 2разр
74 2528

Владислав Овчинников 
Саратовская область M 3разр 5 14.2/40.2 5 42.9 15,49 143.1 25,49 26 200

10,53 2разр
74 505 Василий Гордейчук Самарская область M КМС 24,82 199.6 ABS 0.0 ABS 0.0 24,82 0 200 10,53 1разр
76 1209 Юрий Барышников г. Москва M 3разр 5 14.2/40.2 5 42.9 14,29 132.0 24,29 26 189 9,95 2разр
77 1405 Станислав Ворончихин Приморский край M 3разр 8,29 23.6/66.6 8,85 75.9 8,31 76.8 25,45 43 176 9,26 3разр
78 4411 Юлия Максимова Республика Крым Ж 1разр 11,31 90.9 5,45 46.7 9,51 82.1/87.9 26,27 52,5 173 9,11 2раза
79 122 Анастасия Ломовцева Ставропольский край Ж 3разр 20,7 161.4 ABS 0.0 ABS 0.0 20,7 0 161 8,47 1разр
80 4 Максим Алиев г. Санкт-Петербург M 3разр 5 14.2/40.2 5 42.9 8,59 79.3 18,59 26 136 7,16 3разр
81 627 Андрей Малахов Тюменская область M 3разр 5 14.2/40.2 5 42.9 8,39 77.5 18,39 26 135 7,11 3разр
82 6750 Владимир Клюшников г. Москва M 3разр 8,95 72.0 5 42.9 5 16.5/46.2 18,95 29,7 131 6,89 3разр
83 49 Дмитрий Моряков г. Москва M КМС 5 40.2 8,78 75.1 ABS 0.0 13,78 0 115 6,05 3разр
84 999 Дмитрий Викулов Московская область M 3разр 5,55 15.8/44.6 5 42.9 5 46.2 15,55 28,8 105 5,53 3разр
85 100 Нариман Сулейманов Республика Дагестан M 3разр ABS 0.0 5,59 47.9 5 46.2 10,59 0 94 4,95 3разр

Всего в соревновании разыграно соревновательных упражнений: упр. 3
Всего в соревновании приняло участие спортсменов: чел. 85
Всего из заявленных спортменов выполняли соревновательные полеты: чел. 85
Всего представлено субъектов РФ: суб. 25
Всего участвовало спортсменов, имеющих спортивное звание не ниже МС: чел. 26
Число спортсменов, имеющих спортивное звание МС, от общего числа участников % 30,6
Всего спортсменов, имеющих спортивное звание МС, выполнявших полеты чел. 26
Число спортменов - МС, выполнявших полеты, из общего числа спортсменов - МС: % 100

Главный секретарь соревнований  Сухоцкий Г.В.



1 255 Константин Калинин M 11:15:00 13:03:05 1:48:05 28.5 54,15 435.4 162.0 397.4 994.8
2 72 Всеволод Алекин M 11:15:00 13:04:14 1:49:14 28.2 54,15 435.4 155.7 387.4 978.5
3 281 Глеб Сухоцкий M 11:15:00 13:02:39 1:47:39 28.6 54,15 435.4 127.3 402.6 965.3
4 225 Денис Погольша M 11:15:00 13:06:37 1:51:37 27.6 54,15 435.4 158.6 369.8 963.8
5 413 Владислав Кузин M 11:15:00 13:06:38 1:51:38 27.6 54,15 435.4 147.9 369.7 953.0
6 87 Александр Скворцов M 11:15:00 13:05:56 1:50:56 27.8 54,15 435.4 130.6 374.6 940.6
7 377 Юрий Мишанин M 11:15:00 13:06:52 1:51:52 27.5 54,15 435.4 128.2 368.1 931.7
8 121 Алексанр Фетисов M 11:15:00 13:06:43 1:51:43 27.6 54,15 435.4 114.0 369.1 918.5
9 76 Константин Трегубов M 11:15:00 13:11:16 1:56:16 26.5 54,15 435.4 129.8 340.0 905.2

10 3137 Алексей Быстрицкий M 11:15:00 13:10:26 1:55:26 26.7 54,15 435.4 114.5 345.1 895.0
11 13 Альберт Абдулин M 11:15:00 13:11:29 1:56:29 26.4 54,15 435.4 118.4 338.7 892.5
12 382 Александр Фридер M 11:15:00 13:11:58 1:56:58 26.3 54,15 435.4 116.8 335.8 888.0
13 57 Андрей Самохвалов M 11:15:00 13:15:19 2:00:19 25.6 54,15 435.4 124.8 316.3 876.5
14 215 Олеся Соколова ж 11:15:00 13:14:03 1:59:03 25.9 54,15 435.4 97.2 323.5 856.1
15 301 Алексей Юртаев M 11:15:00 13:18:51 2:03:51 24.9 54,15 435.4 110.9 296.6 842.9
16 8939 Дмитрий Кутсар M 11:15:00 13:24:15 2:09:15 23.8 54,15 435.4 117.2 267.9 820.5
17 1007 Виталий Ермаков M 11:15:00 13:22:48 2:07:48 24.1 54,15 435.4 103.7 275.5 814.6
18 36 Дмитрий Абдрашитов M 11:15:00 13:25:27 2:10:27 23.6 54,15 435.4 109.4 261.7 806.5
19 63 Дмитрий Самигулин M 11:15:00 13:19:40 2:04:40 24.7 54,15 435.4 78.7 292.2 806.3
20 732 Дмитрий Денисов M 11:15:00 13:27:02 2:12:02 23.3 54,15 435.4 116.0 253.6 805.0
21 64 Михаил Козинцев M 11:15:00 13:24:33 2:09:33 23.8 54,15 435.4 85.9 266.4 787.7
22 919 Евгения Белова Ж 11:15:00 13:25:35 2:10:35 23.6 54,15 435.4 88.8 261.0 785.2
23 11 Сергей Острицов M 11:15:00 13:22:56 2:07:56 24.1 54,15 435.4 74.5 274.8 784.7
24 1 Андрей Тихонов M 11:15:00 13:24:38 2:09:38 23.7 54,15 435.4 77.8 265.9 779.1
25 7295 Сергей Чернышев M 11:15:00 13:27:06 2:12:06 23.3 54,15 435.4 76.9 253.3 765.6
26 59 Сергей Удот M 11:15:00 13:39:49 2:24:49 21.3 54,15 435.4 97.5 190.9 723.8
27 103 Юрий Маринкин M 11:15:00 13:54:11 2:39:11 19.3 54,15 435.4 36.9 124.6 596.9
28 24 Сергей Сотсков M 11:15:00 13:55:03 2:40:03 19.2 54,15 435.4 39.9 120.7 596.0
29 234 Олег Дементьев M 11:15:00 14:01:17 2:46:17 18.5 54,15 435.4 60.2 93.0 588.6
30 29 Максим Митянин M 11:15:00 13:55:49 2:40:49 19.1 54,15 435.4 30.2 117.3 582.9
31 774 Артем Артемов M 11:15:00 14:01:35 2:46:35 18.5 54,15 435.4 29.2 91.7 556.3
32 77 Сергей Ганин M 11:15:00 14:12:58 2:57:58 17.3 54,15 435.4 34.3 42.4 512.1
33 18 Михаил Акимов M 11:15:00 14:09:42 2:54:42 17.6 54,15 435.4 9.8 56.4 501.6
34 75 Сергей Тихонов M 11:15:00 14:11:26 2:56:26 17.4 54,15 435.4 16.5 49.0 500.9
35 609 Алексей Коробков M 11:15:00 47,43 381.3 94.4 475.7
36 78 Константин Кузьмичев M 11:15:00 14:20:09 3:05:09 16.6 54,15 435.4 14.6 12.0 462.0
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«УТВЕРЖДАЮ»
Главный судья соревнований

Солодухин О.В.

 Кубок России
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан

– парящий полет» (код - 1580091811Я), № СМ 12165 в ЕКП РФ 2022г.
Республика Дагестан 03.07-10.07.2022

Протокол №1.  Упражнение 1 "Полет до цели". Дистанция 54.15км. 6.07.2022
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37 42 Анна Вербицкая Ж 11:15:00 14:32:41 3:17:41 15.6 54,15 435.4 26.4 461.8
38 146 Сергей Дудкин M 11:15:00 47,45 381.5 71.8 453.3
39 85 Илья Шашин M 11:15:00 46,62 374.9 58.1 433.0
40 25 Марина Олексина Ж 11:15:00 47,73 383.8 24.1 407.9
41 82 Игорь Синица M 11:15:00 47,11 378.8 26.1 404.9
42 23 Александр Фролов M 11:15:00 47,56 382.4 382.4
43 776 Дмитрий Хрняк M 11:15:00 37,77 303.7 303.7
44 111 Дмитрий Шереметьев M 11:15:00 37,58 302.1 302.1
45 555 Сергей Кочепуд M 11:15:00 37,43 300.9 300.9
46 5 Илья Муха M 11:15:00 37,04 297.8 297.8
47 8 Максим Бородин M 11:15:00 36,51 293.6 293.6
48 71 Абдулла Алимов M 11:15:00 36,48 293.3 293.3
49 41 Ринат Сабитов M 11:15:00 36,33 292.1 292.1
50 333 Роман Петранин M 11:15:00 34,68 278.8 278.8
51 52 Anton Chukanov M 11:15:00 34,33 276.0 276.0
52 244 Геннадий Ивахник M 11:15:00 33,8 271.8 271.8
53 123 Валерий Шаповал M 11:15:00 33,32 267.9 267.9
54 37 Василий Гурьев M 11:15:00 32,92 264.7 264.7
55 109 Андрей Лебедев M 11:15:00 32,89 264.5 264.5
56 4444 Рустам Гамзаев M 11:15:00 32,24 259.3 259.3
57 213 Сергей Пахомов M 11:15:00 26,79 215.4 215.4
58 505 Василий Гордейчук M 11:15:00 24,84 199.6 199.6
59 1234 Анатолий Кузьменко M 11:15:00 23,1 185.7 185.7
60 16 Сергей Самошин M 11:15:00 22,63 182.0 182.0
61 747 Татьяна Банникова Ж 11:15:00 21,28 171.1 171.1
62 62 Антон Донцов M 11:15:00 21,4 169.2 169.2
63 35 Владислав Охрименко M 11:15:00 20,17 162.1 162.1
64 122 Анастасия Ломовцева Ж 11:15:00 20,7 161.4 161.4
65 5555 Михаил Нечаев M 11:15:00 11,43 91.9 91.9
66 4411 Юлия Максимова Ж 11:15:00 11,31 90.9 90.9
67 1956 Ильгиз Ягудин M 11:15:00 9,56 76.9 76.9
68 6750 Владимир Клюшников M 11:15:00 8,95 72.0 72.0
69 5100 Дмитрий Попов M 11:15:00 8,92 71.7 71.7
70 1405 Станислав Ворончихин M 11:15:00 8,29 66.6 66.6
71 444 Константин Бутов M 11:15:00 6,2 49.9 49.9
72 27 Павел Костенков M 11:15:00 5,57 44.8 44.8
73 999 Дмитрий Викулов M 11:15:00 5,55 44.6 44.6
74 1209 Юрий Барышников M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 627 Андрей Малахов M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 161 Александр Страхов M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 2462 Виктор Комаров M 5.00 40.2 40.2
74 1545 Камиль Масуев M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 4 Максим Алиев M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 2528 Владислав Овчинников M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 49 Дмитрий Моряков M 11:15:00 5.00 40.2 40.2
74 17 Артем Тарасов M 5.00 40.2 40.2
74 486 Сергей Третьяков M 5.00 40.2 40.2

ABS 2437 Марсель Магомедов M 0.0
ABS 100 Нариман Сулейманов M 0.0

Главный секретарь соревнований     Сухоцкий Г.В



1 87 Александр Скворцов M 11:30:00 13:33:38 2:03:38 20.1 45.18 387.6 73.3 116.0 576.9

2 76 Константин Трегубов M 11:30:00 13:52:17 2:22:17 17.5 45.18 387.6 97.3 83.6 568.5

3 57 Андрей Самохвалов M 11:30:00 13:39:42 2:09:42 19.2 45.18 387.6 69.8 103.3 560.7

4 609 Алексей Коробков M 11:30:00 13:51:34 2:21:34 17.6 45.18 387.6 82.8 84.6 555.0

5 281 Глеб Сухоцкий M 11:30:00 13:50:22 2:20:22 17.7 45.18 387.6 75.4 86.4 549.4

6 225 Денис Погольша M 11:30:00 13:50:45 2:20:45 17.7 45.18 387.6 73.0 85.8 546.4

7 13 Альберт Абдулин M 11:30:00 13:51:01 2:21:01 17.7 45.18 387.6 62.3 85.4 535.3

8 213 Сергей Пахомов M 11:30:00 14:05:59 2:35:59 16.0 45.18 387.6 67.0 64.7 519.3

9 377 Юрий Мишанин M 11:30:00 14:27:54 2:57:54 14.0 45.18 387.6 51.3 37.1 476.0

10 36 Дмитрий Абдрашитов M 11:30:00 14:54:54 3:24:54 12.2 45.18 387.6 5.1 5.5 398.2

11 7295 Сергей Чернышев M 11:30:00 15:57:30 4:27:30 9.3 45.18 387.6 4.0 391.6

12 63 Дмитрий Самигулин M 11:30:00 41.73 357.9 30.5 388.4

13 413 Владислав Кузин M 11:30:00 41.62 357.0 12.5 369.5

14 1234 Анатолий Кузьменко M 11:30:00 40.34 346.0 346.0

15 64 Михаил Козинцев M 11:30:00 31.97 274.2 274.2

16 29 Максим Митянин M 11:30:00 29.72 254.9 254.9

17 555 Сергей Кочепуд M 11:30:00 29.41 252.2 252.2

18 42 Анна Вербицкая Ж 11:30:00 26.68 228.8 228.8

19 774 Артем Артемьев M 11:30:00 26.12 224.0 224.0

20 215 Олеся Соколова Ж 11:30:00 18.37 157.5 157.5

21 72 Всеволод Алекин M 11:30:00 17.80 152.7 152.7

22 77 Сергей Ганин M 11:30:00 17.54 150.4 150.4

23 41 Ринат Сабитов M 11:30:00 17.53 150.3 150.3

24 1 Андрей Тихонов M 11:30:00 17.19 147.4 147.4

25 161 Александр Страхов M 11:30:00 14.93 128.1 128.1

26 71 Абдулла Алимов M 11:30:00 14.92 127.9 127.9

27 3137 Алексей Быстрицкий M 11:30:00 13.86 118.9 118.9

28 301 Алексей Юртаев M 11:30:00 13.71 117.6 117.6

29 234 Олег Дементьев M 11:30:00 11,77 100.9 100.9

30 5100 Дмитрий Попов M 11:30:00 11,73 100.6 100.6

31 27 Павел Костенков M 11:30:00 11,29 96.9 96.9

32 2437 Марсель Магомедов M 11:30:00 11,01 94.5 94.5

33 333 Роман Петранин M 11:30:00 10,96 94.0 94.0

34 1007 Виталий Ермаков M 11:30:00 10,14 86.9 86.9

35 109 Андрей Лебедев M 11:30:00 10,06 86.2 86.2

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный судья соревнований

Солодухин О.В.

 Кубок России
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан

– парящий полет» (код - 1580091811Я), № СМ 12165 в ЕКП РФ 2022г.
Республика Дагестан 03.07-10.07.2022

Протокол №2.  Упражнение 2 "Полет до цели". Дистанция 45.18 км. 8.07.2022
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36 23 Александр Фролов M 11:30:00 9,76 83.7 83.7

37 37 Василий Гурьев M 11:30:00 9,66 82.9 82.9

38 121 Александр Фетисов M 11:30:00 9,65 82.8 82.8

39 146 Сергей Дудкин M 11:30:00 9,59 82.3 82.3

39 111 Дмитрий Шереметьев M 11:30:00 9,59 82.3 82.3

41 776 Дмитрий Хрняк M 11:30:00 9,49 81.4 81.4

42 59 Сергей Удот M 11:30:00 9,4 80.7 80.7

43 82 Игорь Синица M 11:30:00 9,39 80.5 80.5

44 244 Генадий Ивахник M 11:30:00 9,37 80.4 80.4

45 5555 Михаил Нечаев M 11:30:00 9,36 80.3 80.3

46 103 Юрий Маринкин M 11:30:00 9,35 80.2 80.2

47 25 Марина Олексина Ж 11:30:00 9,34 80.1 80.1

48 62 Антон Донцов M 11:30:00 9,32 79.9 79.9

49 8939 Дмитрий Кутсар M 11:30:00 9,17 78.6 78.6

50 2462 Виктор Комаров M 11:30:00 9,03 77.4 77.4

51 1405 Станислав Ворончихин M 11:30:00 8,85 75.9 75.9

52 49 Дмитрий Моряков M 11:30:00 8,75 75.1 75.1

53 16 Сергей Самошин M 11:30:00 8,72 74.8 74.8

54 5 Илья Муха M 11:30:00 8,64 74.1 74.1

55 78 Константин Кузьмичев M 11:30:00 8,49 72.8 72.8

56 255 Константин Калинин M 11:30:00 8,48 72.7 72.7

57 11 Сергей Острицов M 11:30:00 8,44 72.4 72.4

58 4444 Рустам Гамзаев M 11:30:00 7,85 67.3 67.3

59 1956 Ильгиз Ягудин M 11:30:00 6,25 53.6 53.6

60 17 Артем Тарасов M 11:30:00 6,03 51.7 51.7

61 444 Константин Бутов M 11:30:00 5,87 50.4 50.4

62 919 Евгения Белова Ж 11:30:00 5,65 48.5 48.5

63 100 Нариман Сулейманов M 11:30:00 5,59 47.9 47.9

64 123 Валерий Шаповал M 11:30:00 5,51 47.3 47.3

65 18 Михаил Акимов M 11:30:00 5,48 47.0 47.0

66 4411 Юлия Максимова Ж 11:30:00 5,45 46.7 46.7

67 382 Александр Фридер M 11:30:00 5,03 43.1 43.1

68 4 Максим Алиев M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 732 Дмитрий Денисов M 5,00 42.9 42.9

68 999 Дмирий Викулов M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 6750 Владимир Клюшников M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 747 Татьяна Банникова Ж 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 627 Андрей Малахов M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 85 Илья Шашин M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 2528 Владислав Овчинников M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 486 Сергей Третьяков M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 52 Антон Чуканов M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 35 Владислав Охрименко M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 1209 Юрий Барышников M 5,00 42.9 42.9

68 75 Сергей Тихонов M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 8 Максим Бородин M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

68 24 Сергей Сотсков M 11:30:00 5,00 42.9 42.9

ABS 122 Анастасия Ломовцева Ж 0.0

ABS 1545 Камиль Масуев M 0.0

ABS 505 Василий Гордечук M 0.0

Главный секретарь соревнований  Сухоцкий Г.В



1 225 Денис Погольша M 11:15:00 13:20:39 2:05:39 25.9 56.71 523.9 162.0 314.1 1000.0

2 377 Юрий Мишанин M 11:15:00 13:37:02 2:22:02 22.9 56.71 523.9 106.6 235.8 866.3

3 382 Александр Фридер M 11:15:00 13:49:45 2:34:45 21.0 56.71 523.9 81.6 187.8 793.3

4 57 Андрей Самохвалов M 11:15:00 13:52:21 2:37:21 20.7 56.71 523.9 86.4 178.4 788.7

5 59 Сергей Удот M 11:15:00 13:56:10 2:41:10 20.2 56.71 523.9 92.0 165.0 780.9

6 609 Алексей Коробков M 11:15:00 13:56:10 2:41:10 20.2 56.71 523.9 83.6 165.0 772.5

7 63 Дмитрий Самигулин M 11:15:00 13:56:21 2:41:21 20.2 56.71 523.9 83.7 164.3 771.9

8 13 Альберт Абдулин M 11:15:00 13:56:00 2:41:00 20.2 56.71 523.9 81.8 165.5 771.2

9 64 Михаил Козинцев M 11:15:00 13:52:41 2:37:41 20.6 56.71 523.9 68.8 177.2 769.9

10 7295 Сергей Чернышев M 11:15:00 13:56:35 2:41:35 20.1 56.71 523.9 80.9 163.5 768.3

11 36 Дмитрий Абдрашитов M 11:15:00 13:52:25 2:37:25 20.7 56.71 523.9 65.6 178.2 767.7

12 103 Юрий Маринкин M 11:15:00 13:52:48 2:37:48 20.6 56.71 523.9 65.6 176.8 766.3

13 75 Сергей Тихонов M 11:15:00 13:53:25 2:38:25 20.5 56.71 523.9 53.0 174.6 751.5

14 5 Илья Муха M 11:15:00 13:57:19 2:42:19 20.0 56.71 523.9 58.7 160.9 743.5

15 301 Алексей Юртаев M 11:15:00 14:06:18 2:51:18 19.0 56.71 523.9 74.6 130.3 728.8

16 732 Дмитрий Денисов M 11:15:00 14:05:54 2:50:54 19.0 56.71 523.9 68.1 131.6 723.6

16 1007 Виталий Ермаков M 11:15:00 14:05:47 2:50:47 19.0 56.71 523.9 67.7 132.0 723.6

18 146 Сергей Дудкин M 11:15:00 14:07:00 2:52:00 18.9 56.71 523.9 52.0 127.9 703.8

19 25 Марина Олексина Ж 11:15:00 14:10:22 2:55:22 18.5 56.71 523.9 57.4 116.7 698.0

20 72 Всеволод Алекин M 11:15:00 14:20:34 3:05:34 17.5 56.71 523.9 75.4 83.5 682.8

21 41 Ринат Сабитов M 11:15:00 14:38:48 3:23:48 16.0 56.71 523.9 17.5 26.4 567.8

22 919 Евгения Белова Ж 11:15:00 14:45:50 3:30:50 15.4 56.71 523.9 1.1 5.0 530.0

23 85 Илья Шашин M 11:15:00 34.59 319.6 319.6

24 555 Сергей Кочепуд M 11:15:00 33.46 309.2 309.2

25 3137 Алексей Быстрицкий M 11:15:00 33.31 307.8 307.8

26 281 Глеб Сухоцкий M 11:15:00 32.42 299.5 299.5

27 234 Олег Дементьев M 11:15:00 31.83 294.0 294.0

28 413 Владислав Кузин M 11:15:00 31.56 291.6 291.6

29 1234 Анатолий Кузьменко M 11:15:00 30.95 286.0 286.0

30 161 Александр Страхов M 11:15:00 30.90 285.5 285.5

31 215 Олеся Соколова Ж 11:15:00 30.69 283.5 283.5

32 255 Константин Калинин M 11:15:00 30.43 281.2 281.2

32 29 Максим Митянин M 11:15:00 30.43 281.2 281.2

34 42 Анна Вербицкая Ж 11:15:00 30.42 281.0 281.0

35 1 Андрей Тихонов M 11:15:00 30.24 279.4 279.4

35 77 Сергей Ганин M 11:15:00 30.24 279.4 279.4

37 37 Василий Гурьев M 11:15:00 30.22 279.2 279.2

38 8 Максим Бородин M 11:15:00 30.5 277.6 277.6

Протокол №3.  Упражнение 3 "Полет до цели". Дистанция 56.71 км. 9.07.2022

«УТВЕРЖДАЮ»
Главный судья соревнований

Солодухин О.В.

 Кубок России
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан

– парящий полет» (код - 1580091811Я), № СМ 12165 в ЕКП РФ 2022г.
Республика Дагестан 03.07-10.07.2022
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39 213 Сергей Пахомов M 11:15:00 29.99 277.1 277.1

40 76 Константин Трегубов M 11:15:00 29.67 274.1 274.1

41 774 Артем Артемьев M 11:15:00 29.44 272.0 272.0

42 111 Дмитрий Шереметьев M 11:15:00 29.27 270.4 270.4

43 71 Абдулла Алимов M 11:15:00 28.85 266.5 266.5

44 4444 Рустам Гамзаев M 11:15:00 28.73 265.5 265.5

45 87 Александр Скворцов M 11:15:00 28.62 264.4 264.4

46 8939 Дмитрий Кутсар M 11:15:00 28.48 263.1 263.1

47 27 Павел Костенков M 11:15:00 28.42 262.6 262.6

48 78 Константин Кузмичев M 11:15:00 21.93 202.7 202.7

49 1545 Камиль Масуев M 11:15:00 21.26 196.4 196.4

50 11 Сергей Острицов M 11:15:00 19.74 182.3 182.3

51 444 Константин  Бутов M 11:15:00 17.8 157.8 157.8

52 1956 Ильгиз Ягудин M 11:15:00 17.1 157.2 157.2

53 2437 Марсель Магомедов M 11:15:00 16.93 156.4 156.4

54 52 Антон Чуканов M 11:15:00 16.67 154.1 154.1

55 17 Артем Тарасов M 11:15:00 15.95 147.4 147.4

56 486 Сергей Трятьяков M 11:15:00 15.89 146.9 146.9

57 2528 Владислав Овчинников M 11:15:00 15.49 143.1 143.1

58 82 Игорь Синица M 11:15:00 15.25 140.9 140.9

59 5100 Дмитрий Попов M 11:15:00 15.4 138.9 138.9

60 16 Сергей Самохин M 11:15:00 14.70 135.8 135.8

61 244 Геннадий Ивахник M 11:15:00 14.66 135.5 135.5

62 109 Андрей Лебедев M 11:15:00 14.60 134.9 134.9

63 123 Валерий Шаповал M 11:15:00 14.28 132.0 132.0

63 1209 Юрий Барышников M 11:15:00 14.29 132.0 132.0

63 2462 Виктор Комаров M 11:15:00 14.29 132.0 132.0

66 5555 Михаил Нечаев M 11:15:00 14.25 131.6 131.6

67 776 Дмитрий Хрняк M 11:15:00 14.16 130.9 130.9

68 18 Михаил Акимов M 11:15:00 14.7 130.0 130.0

69 333 Роман Петранин M 11:15:00 10,76 99.4 99.4

70 4411 Юлия Максимова Ж 11:15:00 9,51 87.9 87.9

71 35 Владислав Охрименко M 11:15:00 9,43 87.1 87.1

72 4 Максим Алиев M 11:15:00 8,59 79.3 79.3

73 627 Андрей Малахов M 11:15:00 8,39 77.5 77.5

74 1405 Станислав Ворончихин M 11:15:00 8,31 76.8 76.8

75 747 Татьяна Банникова Ж 11:15:00 7,60 70.2 70.2

76 999 Дмитрий Викулов M 11:15:00 5.00 46.2 46.2

76 100 Нариман Сулейманов M 11:15:00 5.00 46.2 46.2

76 62 Антон Донцов M 5.00 46.2 46.2

76 6750 Владимир Клюшников M 11:15:00 5.00 46.2 46.2

76 23 Александр Фролов M 5.00 46.2 46.2

ABS 505 Василий Гордейчук M 0.0

ABS 24 Сергей Сотсков M 0.0

ABS 49 Дмитрий Моряков M 0.0

ABS 121 Александр Фетисов M 0.0

ABS 122 Анастасия Ломовцева Ж 0.0

Главный секретарь соревнований  Сухоцкий Г.В
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